
AKT THEM ELIM II SHOOERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR “TONI GROUP” 
shpk
Ne Tirane. sot me date 17 Tanar 2017.

Z. Emri Arifaj. i biri i Aliut, i dtl. 07.04.1980, lindur ne Kukes dhe banues ne Tirane,Kamez, 
shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet 
letemjoftimit ID me Nr. 033066978 dhe Nr. Personal I00407153C, 
dhe

Z. Festim Arifaj. i biri i Aliut, i dtl. 10.07.1978, lindur ne Dukagjin,Kukes dhe banues ne 
Tirane,Kamez, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit 
nepermjet letemjoftimit ID me Nr. 029905677 dhe Nr. PersonalH80710118C

Te cilet me cilesine e "Ortakeve Themelues", me vullnet te lire, te plote e te sinqerte dhe 
iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil ne 
fuqi, ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ne Ligjin Nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", vendosi krijimin dhe regjistrimin e 
shoqerise "TONI GROUP" shpk me te dhenat e meposhtme:
KREUI
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti
Neni 1 Emertimi
Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "TONI GROUP" shpk.

Neni 2 Forma Turidike
Shoqeria "TONI GROUP" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi 
te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga personat fizike te siperpermendur, 
te diet nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e 
shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara Shoqeria fiton personalitetin 
juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet 
dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.
Secili ortak gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital.
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Neni 3 Selia
Shoqeria e ka seline ne Tirane,Kamez,Bulevardi Blu,prane Karburant FaFa,Ndertesa Nr.l,Kati i 
pare,truall.
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda 
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve.
Neni 4 Qbjekti
Shoqeria do te kete objekt te veprimtarise:
Import-eksport, shitje me shumice e pakice mobilje dhe artikuj te ndryshem industrial, materials 
ndertimi, industriale, ushqimore, makineri, pajisje. Pike servisi, tregti me shumice e pakice te 
automjeteve dhe pjeseve te tyre. Dhenie me qira e automjeteve te ?do lloji. Marrja e perfaqesise ne 
aktivitetin tregtar te automjeteve. Marrja e perfaqesise, tregtimi, dhenia me qira e mjeteve detare 
lundruese te ?do lloji. Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe te trete. Agjenci 
sherbimesh te ndryshme komisionare. Veprimtari e agjentit komisionar. Veprimtari e agjentit per 
transferta parash ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo-banke. Veprimtari e agjentit 
per sherbimin e pagesave per te tretet ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jo-banke. 
Kembim valute. Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit. Agjenci imobilare. Agjenci 
turistike. Ne fushen e sherbimeve, sherbim lavazhi dhe parking si dhe <?do lloj malli te lejuar nga 
legjislacioni ne fuqi per kete lloj shoqerie.
Per kryerjen e aktiviteteve te shoqerise se mesiperme per te cilin do te nevojitet leje perkatese, 
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.
Neni 5 Kohezgiatja
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit ne QKB.
KREUII
KAPITALI
Neni 6 Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1 000 [nje mije] leke. Ky kapital eshte i ndare ne 2 kuota 
barabarta dhe vlera nominale e cdo pjese eshte 500 [peseqind) leke seicila.
Ky kapital zoterohet ne masen 50% nga ortaku Z. Emri Arifaj dhe 50% nga ortaku Z. Festim 
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Arifaj.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme 
apo te drejta)
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka 
te drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te 
shkaktuar, si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 
vjeteve nga fasti i cenimit.

Neni 7 
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
9) dhurimit;
d) fdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Ky statut kushtezon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise 
dhe te drejten e parablerjes ne favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere, sipas modaliteteve 
dhe shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise 
per detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga fasti i kalimit te kuotave, deri ne ^astin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare teBiznesit”.
Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE

Neni 8 
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton fdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per feshtjet e meposhtme:
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a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe " g "  te 
kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) feshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat 
e te pakten tri te katertave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne 
mbledhje.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per feshtje 
te tjera s i :

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
£) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

£do ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne 
skeden e shoqerise.

Neni 9 
Marria e vendimeve

Neni 10
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Administrimi
Shoqeria do te administrohet nga nje administrator. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit 
eshte 5 (pese) vjet, me te drejte ri-emerimi. Administrator i shoqerise "TONI GROUP" shpk 
zgjidhet Z.Festim Arifaj i datelindjes 10.07.1978, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet Letemjoftimit ID me Nr. 029905677.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne fdo kohe me shumice te 
zakonshme. Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te 
drejte.
Pervef kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te fdonjerit 
prej ortakeve.
Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane 
Qendres Kombetare te Biznesit.
Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te 
Biznesit.
Neni 11 
Kompetencat
Administratori ka te drejte e detyrohet te:
h] kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
i] perfaqesoje shoqerine tregtare;
j] kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentev,e dhe te librave kontabel te 
shoqerise;
pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;
k] krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh] kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, slg. parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit;
1] raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posaAme me rendesi te veAante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne rastet kur : 
i) Asambleja e pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme 
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e 
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
j) kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo



te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha 
kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha 
rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane 
ne perputhje me objektin e saj.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete 
akt ne rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte 
prove e mjaftueshme.

Neni 12 
V iti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13 
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne fdo kohe:
a] kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b] me vendim te asamblese se pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Biznesit";

d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 [nje] apo disa likuidatore dhe shenuar ne fdo 
dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim 
e s ip er".

Neni 14 
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me statutin dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe ffaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15 
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit, si 
dhe per fdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptare.



Neni 16 Dispozita perfundimtare
Ky akt themelimi u redaktua ne 5 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne 
gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise 
tregtare "TONI GROUP" shpk, dhe nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, 
mbiemrin dhe firmen origj inale.
Per regjistrimin e shoqerise prane QKB ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statut te 
Shoqerise bashkelidhur, autorizohet Z. Festim Arifaj, identifikuar me leternjoftim ID, me Nr. 
029905677 dhe Nr. Personal H80710118C i cili mund te kryejne fdo veprim ne lidhje me 
regjistrimin e Shoqerise.


